250 dum Aristeus Cineris filius pastor cupidus persequitur, uolens in eam stuprare, illa fugiens concubitus eius, serpentem non deuitauit et ei fuit mortis causa. Orpheus

213 estuabatur] estuabat *Ct*; astuabat *Er*; estuebatur *Ap Pb*. 222 ualerent] ualent *Ap Ge Pb Pn*. 223 mulcere] mulcere et *Ck Pn*. | sensibilia insensibiliaque] om. *Fd Ld Pt*. | insensibiliaque] insensibilii quae *Er*; quae *Ct*. | modulatore] modum *Ct*. 224 mulcere] delinire *Fd Pt*; delinere *Er*; delinire *Ct Ld*. | lacrimarum] macularum *Ld*; carminum uel lacrimarum *Ct*. | non] om. *Ct Er*. | afficeretur] efficeretur *Er Fd Ld Pt*. 227 permotauerant] permutauerant *Ap Pb Pn*. 228 domuerant] dimuerat *Er*. 232 amnes²] annes *Pc*. 234 domuerant] domo erant *Pn*. 241 lenirent] linerent *Pt*. 246 Illum] om. *Ap Ge Pb*. 247 enim] om. *Ap Ge Pb Pn Ps*. | amoris] amorem *Ta*; > amorem *Pq*. 249 Quam...250 dum] quandum *Ap*. 250 stuprare] strupare > strupare *Ap*.

III metrum xii

coactus desiderio coniugis temptauit dulcedine cantus citharae delinire Ditem et Proserpinam, ut posset Euridicem ad superos reducere. Descendit ad inferos et in miserationem eos cantu suo compulit, acceptaque lege impetrauit Euridicem, ita
 255 demum si non postergum respexisset, antequam ad superos peruenisset. Sed dura est amantium seueritas. Orpheus timens non inesset pollicitis Ditis fides, respexit et irritum fecit laborem. Reuersus deinde ad superos, quia prosperas expertus esset nuptias perosus omne femineum genus solitudinibus se dedit, quem Tracie mulieres propter sui contemptum laniauuerunt. Orpheus ΟΡΕΑΦΩΝΗ Grece
 260 optima uox sonat latialiter, ΕΥΡΙΑΔΙΚΗ autem profunda deiudicatio, ΑΡΙCΤΕΙC uero, ΑΡΙCΤΟΝ Grece optimum dicunt Latini. Serpentem in quem incedit et moritur Euridice astutiam ·i· quasi hoc apertissime pronuntiasset. Omnis ars communionem hominum uitat, quae serpentis ictu moritur, quasi astutie intercoeptu secretis uelut inferis transmigratur, sed post hanc exquirendam atque
 265 eleuandam sapientiae diuinae canora uox descendit et ad studium bene uiuendi inuitat, et iubetur ne suam respiciat uxorem ·i· terrenam dignitatem et carnales concupiscentias, quae in hoc saeculo pro tempore delectantur, sed etiam in deo fixam mentis ponere. Ideo, Boetius, respisce, quia in saecularibus dignitatibus plusquam oportuit usque adhuc delectatus es. *Ap Ck*.

270 **MODI:** cantus *Ap Ck Ct Er Fb Fd Ge Mo Pn Pq Ps Pt To Vf* | soni *Eb Lb Vb* | sonori *Ga Ka Na Vh* | modulationes *Pd* | cantationes *Af* | leihi (OHG) *Ec Gc* | cantus dico *Pb* | cantus dulcedine *On* | dulcedo cantus *Cg*.